TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1124/LĐLĐ-TGNC
V/v thực hiện một số biện pháp khẩn cấp
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và tăng cường
bảo đảm trật tự ATGT trong thời gian thực hiện
các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

	  Bình Định, ngày 02 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:
	- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;
	- Công đoàn ngành tỉnh;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3082/UBND-VX ngày 30/5/2021, Công văn số 3103/UBND-VX ngày 31/5/2021 về việc thực hiện một số biện pháp khẩn cấp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh và Công văn số 3126/UBND-KT ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc tăng cường bảo đảm trật tự ATGT trong thời gian thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đồng thời để chủ động ngăn chặn dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn tỉnh ta và đảm bảo an toàn cho sức khỏe cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh trước tình hình dịch bệnh đang diễn biến rất phức tạp, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện nghiêm quy định 5K và các yêu cầu của UBND tỉnh Bình Định về việc áp dụng các biện pháp cách ly y tế kể từ 0h00 ngày 31/5/2021 đến khi có thông báo khác của UBND tỉnh, cụ thể như sau:
a. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung theo quy định (21 ngày) đối với người đến/về Bình Định từ các khu vực, điểm dịch và vùng phong tỏa theo Chỉ thị 16/CT-TTg thuộc Thành phố Hồ Chí Minh.
b. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà theo quy định (14 ngày) đối với người đến/về Bình Định từ các khu vực còn lại thuộc Thành phố Hồ Chí Minh.
2. Đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện và tuyên truyền vận động người thân của mình thực hiện việc hạn chế tắm biển và các hoạt động tập trung đông người trên bãi biển.
[bookmark: _GoBack]3. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tuân thủ các quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông, hiệu lệnh của người thực thi nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông, “Đã uống rượu, bia-không lái xe”, không phóng nhanh, vượt ẩu, không vượt đèn đỏ, đi đúng phần đường, làn đường, chú ý quan sát khi qua các nút giao, thực hiện tham gia giao thông an toàn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

2